
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021101500231

231

Nº 195, sexta-feira, 15 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE ANTONIO CARDOSO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 009PE/2021

Republicação por incorreção

O Município de Antônio Cardoso - BA, no uso de suas atribuições legais, por meio
da utilização de recursos da tecnologia da informação - INTERNET, torna público que realizará
procedimento licitatório na modalidade PREGÃO ELETRONICO objetivando o Registro de Preços
para futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços mecânicos com ou
sem fornecimento de peças automotivas, conforme especificações técnicas contidas no Termo
de Referência - Anexo I - participação ampla, de acordo com o estabelecido pelo edital.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
INICIO: Data/Horario: 15/10/2021 às 14h00min
TERMINO: 26/10/2021 às 08h00min
Fase de disputa: 26/10/2021 às 10h00min

PREGÃO ELETRÔNICO N°011PE/2021

O Município de Antônio Cardoso - BA, no uso de suas atribuições legais, por meio
da utilização de recursos da tecnologia da informação - INTERNET, torna público que realizará
procedimento licitatório na modalidade PREGÃO ELETRONICO objetivando Registro de preço
para eventual e futuro fornecimento de equipamentos de informática, suprimentos de
informática e móveis de escritório para atender as demandas da Prefeitura e Secretarias deste
município- participação ampla, de acordo com o estabelecido pelo edital.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
INICIO: Data/Horario: 26/10/2021 às 08h00min
TERMINO: 26/10/2021 às 08h00min
Fase de disputa: 26/10/2021 às 10h00min

Em 14 de Outubro de 2021
RAUL PINHO SALES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARGOSA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2021

A CPL torna pública a licitação: Empresa especializada no fornecimento de
oxigênio medicinal líquido, para atender as necessidades do Hospital Municipal de
Amargosa (Complexo Municipal de Saúde) com cessão em regime de comodato, sem ônus
para o Município, de Tanque Criogênico com capacidade mínima de 1.500 m3 com
acessórios e manutenção preventiva. Data:04/11/2021. Hora:09H00min. Informações:
licitacoes@amargosa.ba.gov.br, ou telefone (075)3634-2735. Cópia do edital:
https://amargosa.ba.gov.br/diario-oficial/a-partir-de-9-5-2019/ultimos-diarios-publicados/.

Amargosa/BA, 14/10/2021
CARLA SOUZA OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2021

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor
familiar rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE,
nos termos da Lei n.º11.947, de 16/07/2009, Resolução n.º 06 do FNDE, de 08/05/2020,
das escolas da rede municipal de ensino deste município, durante o ano letivo de 2021.
Data: 08/10/2021 às 09:00hs, no Setor de Licitações.

Andaraí, 14/10/2021.
JOÃO BATISTA RODRIGUES LIMA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais para
confecção de Alambrado (Tela de Arame Galvanizada, Tubo Aço Galvanizado e Arame
galvanizado), e materiais para acabamentos, que serão utilizadas nas quadras
poliesportivas. Tipo: Menor Por lote. Data: Abertura das propostas: 04/11/2021, às 09:00
hs; Inicio da sessão para disputa: 04/11/2021, às 09:30 hs.

Andaraí, 14/10/2021.
IRLANE SILVA SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDORINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021

* R E P U B L I C AÇ ÃO
O Município de Andorinha - Bahia, por intermédio da Pregoeira Municipal, vem

informar aos interessados acerca da Republicação de Licitação na modalidade Pregão
Eletrônica nº 011/2021; com acolhimento, analise e início da disputa, bem como, demais fases
do certame conforme segue: data e horário do início de recebimento das propostas: 10:00
horas do dia 15/10/2021 até às 08:00 horas do dia 28/10/2021; data e Horário das análises e
aberturas das propostas: 08:00 horas até as 09:00 horas do dia 28/10/2020 e Data e horário do
início da disputa: 09:30 horas do dia 28/10/2021; através do site www.licitacoes-e.com.br.
Objeto: prestação de serviços de coleta, transporte e destinação final dos resíduos sólidos (RSS)
dos grupos A, B, e E provenientes dos serviços públicos de saúde municipal. Edital e demais
informações e atos posteriores na Prefeitura de Andorinha, no site: www.andorinha.ba.gov.br
e no site: www.licitacoes-e.com.br. Telefone: 074-3529-1473.

Andorinha-Bahia, 14 de outubro de 2021.
ALINE DE JESUS MORAIS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

O Município de Araci - Ba, torna público a realização do Procedimento
Licitatório na modalidade Tomada de Preços n° 003/2021, do tipo menor preço global,
tendo como objetivo a contratação de empresa do ramo pertinente, para prestar serviços
na reforma da UBS-Unidade Básica de Saúde do povoado Várzea da Pedra neste município.
A Sessão de julgamento ocorrerá no dia 04 de novembro de 2021 às 08:30 horas no prédio
sede do CTP-Centro de Treinamento de Pessoal, localizado à Rua Sete de Setembro, nº
144, centro, Araci-Bahia. Esclarecimentos pelo tel: (75) 3266-2146, das 8:00 às 14:00, e/ou
pelo e-mail: licitacao.araci@gmail.com.

Araci-Bahia, 14 de outubro de 2021
CLEIDSON MATOS BARRETO

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021

Abertura: 04/11/2021 às 14h00m. Objeto: Fornecimento parcelado de Equipamentos e
Acessórios de informática em atendimento as Secretarias municipais. Edital e seus anexos no
endereço eletrônico https://emunicipio.com.br/baixagrande/pregaoeletronico/index.php.

Baixa Grande (BA), 14 de outubro de 2021.
ADAILMA PEREIRA DE ALMEIDA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 081/2021
Em 30/09/2021 adjudica-se o objeto da licitação acima referenciada, e em

30/09/2021 homologa-se o Processo Administrativo nº 0081/2021, com o objeto de
contratação de Empresa para aquisição parceladas de uniformes para todas as Unidades de
Saúde do Município da Barra, que instruiu a PREGÃO ELETRÔNICO nº 005/2021, desta
PREFEITURA, estado da Bahia, em consonância com a decisão proferida pelo Presidente,
nomeado pelo Decreto nº 192/2021 de 01 de fevereiro de 2021. Empresas vencedoras:
Lider Fardamentos e Artigos Esportivos, inscrita no CNPJ nº 21.134.624/0001-71, sediada
na Av. Rui Barbosa n° 920, Bairro: Papagaio, Barra/BA, apresentou o menor preço global
para o lote 01 no valor de R$ 78.000,00 (Setenta e oito mil reais), e para o lote 03 no valor
de R$ 15.996,00 (Quinze mil novecentos e noventa e seis reais), Nadia Correia de Almeida,
inscrita no CNPJ nº 10.275.216/0001-13, sediada na Rua Conselheiro Franco n° 419, Bairro:
Centro, Feira de Santana/BA, apresentou o menor preço global para o lote 02 no valor de
R$ 37.500,00 (Trinta e sete mil e quinhentos reais), e C I Alves Barreto & Cia Ltda, inscrita
no CNPJ nº 07.230.563/0001-15, sediada na Rua Coronel José Nogueira n° 92, Bairro:
Centro, Xique-Xique/BA, apresentou o menor preço global para o lote 04 no valor de R$
27.100,00 (Vinte e sete mil e cem reais).

ARTUR SILVA FILHO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2021

O Município de Barra do Choça - Bahia, torna público a licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2021. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (proteína e
hortifruti) para a distribuição junto aos alunos da rede municipal de ensino (merenda
escolar), visando atender a solicitação da Secretaria Municipal de Educação, conforme
termo de referência do edital. Data/Hora da disputa 27/10/2021 às 09h30min
horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis em www.doem.org.br/ba/barradochoca e
no site do Banco do Brasil - www.licitacoes-e.com.br. Informações:
licitacao@barradochoca.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2021

O Município de Barra do Choça - Bahia, torna público a licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2021. Objeto: Registro de Preços para eventual e futura
aquisição de Materiais de Construção e Correlatos para atender as todas secretarias deste
Município, conforme termo de referência do edital. Data/Hora da disputa 27/10/2021 às
10h30min horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis em
www.doem.org.br/ba/barradochoca e no site do Banco do Brasil - www.licitacoes-e.com.br.
Informações: licitacao@barradochoca.ba.gov.br. Barra do Choça, 13 de Outubro de 2021.
Adalberto Rodrigues Meira - Pregoeiro.

Barra do Choça, 13 de Outubro de 2021.
ADALBERTO RODRIGUES MEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2021

A Prefeitura Municipal de Barra da Estiva torna público o Pregão Presencial nº
028/2021 - locação de veículos (por linha) de pessoa física ou jurídica para o transporte
escolar dos alunos da rede municipal de ensino para o ano letivo 2021 e 2022. Informações
na Prefeitura - Av. Dr. João Moisés de Oliveira, nº 01 - Centro, através do e-mail:
licitacaobarra2017@gmail.com e tel: 77 3450-1616. Abertura dia 27 de outubro de 2021 às
09:30 hs.

Barra da Estiva - Bahia, 14 de outubro de 2021.
DAIANA OLIVEIRA PIRES DA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

EXTRATO DO OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 1/2018

Proc. Adm. Nº 2885/2021- PREGÃO PRESENCIAL nº 044/2017- Contratante: MUNICÍPIO DE
BARREIRAS - Contratada: MJ ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/ MF, sob o n°
07.402.344/0002-57, com sede na Trav. Aylon Macêdo I, nº 190, Bairro Nova Barreiras -
Barreiras- BA. OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação do prazo contratual até o exercício
financeiro, ou seja, até o dia 31 de dezembro de 2021, mantendo as cláusulas contratuais,
a contar a partir do dia 02 de outubro de 2021, conforme solicitação da Secretaria
Municipal de Administração. Ass.: 01/10/2021.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-15T05:15:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




